
BOA VISTA DO INCRA - RS

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750, Bairro Centro - CEP 98120-000, Atendimento: Segunda-feira à Sexta-feira: 7:30 às 13:30

150 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2024, Art. 75, II da Lei 14.13/21

Categoria: Dispensa de Licitação
Data de Publicação: 25 de setembro de 2024
Data de Abertura: 25 de setembro de 2024
Local: Centro Administrativo

O objeto da presente solicitação é a aquisição de equipamentos de Relógio Ponto para o registro da efetividade dos
servidores municipais de forma eficiente, segura e confiável.

O objeto da presente solicitação é a aquisição de equipamentos de Relógio Ponto para o registro da efetividade dos
servidores municipais de forma eficiente, segura e confiável. Após a implantação do sistema de Gestão de
Efetividade através do Ponto Cloud, surgiu a necessidade de adquirir novos relógios pontos que garantam o registro
da efetividade dos servidores de forma correta, visto que conforme informação do Departamento de Gestão de
Pessoal, hoje a Administração Municipal conta com 08 (oito) equipamentos em uso, os quais foram adquiridos no
ano 2014, sendo que todos eles apresentam algum defeito em seu funcionamento. Vale salientar que estes
equipamentos já passaram por várias manutenções, o que torna inviável gerar mais despesas para novas
manutenções por continuarem a apresentar defeitos de funcionamento, possivelmente devido à depreciação em
razão do tempo de uso (dez anos de uso).
A aquisição destes equipamentos busca garantir a eficiência e eficácia no controle da efetividade, bem como a
segurança dos registros, visto que praticamente todos os relógios existentes já não emitem mais o ticket que
comprova o registro e que fica de posse do servidor.

Valor: R$ 18.240,00 (Dezoito mil, duzentos e quarenta reais)

Vencedor: KL COMÉRCIO DE SISTEMA DE PONTO E ACESSO LTDA, CNPJ - 07.940.049/0001-73

Anexos

http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15891/im5XSRpjBUu2BC-3YlHe5RQGXcG6iQkS.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15892/0rgg1HckWPaV6lpcjwmhAeYzQH6eYBQp.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15893/T4Wet7uCeKWOoVpXbIxPpSskAtjbNP7T.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15894/PwpkmtQXkiDon6K4ekBPjRA5Q_m4MOIw.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15895/Gz67GEUk8eUecJ5Rr2kQkb__7hLNbOR7.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15896/nW1Kdqaq_lXp7ayVjUi53FVEMGIVQqib.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15897/xCUC5YCZrn-OfsOv3tOvkHz47nNtFXQ5.pdf

http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15891/im5XSRpjBUu2BC-3YlHe5RQGXcG6iQkS.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15892/0rgg1HckWPaV6lpcjwmhAeYzQH6eYBQp.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15893/T4Wet7uCeKWOoVpXbIxPpSskAtjbNP7T.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15894/PwpkmtQXkiDon6K4ekBPjRA5Q_m4MOIw.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15895/Gz67GEUk8eUecJ5Rr2kQkb__7hLNbOR7.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15896/nW1Kdqaq_lXp7ayVjUi53FVEMGIVQqib.pdf
http://www.boavistadoincra.rs.gov.br/uploads/licitacao/15897/xCUC5YCZrn-OfsOv3tOvkHz47nNtFXQ5.pdf

